
 

 

Automobile Club Torino 

DETERMINA N. 77 DEL  05/06/2024 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023, denominato “Nuovo Codice degli Appalti” ed entrato in 

vigore in data 1° aprile 2023; 

- Considerato che l’art 229 del D.lgs 36/2023 stabilisce che le disposizioni del codice, con i relativi 

allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023; 

- Visti gli artt. 19-25 e l’articolo 225, comma 2, del D.lgs 36/2023 che prevedono che le 

disposizioni in materia di digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici acquistano 

efficacia a partire dal 1° gennaio 2024; 

- Visto il nuovo regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 24/05/2021; 

- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino attualmente 

in vigore; 

- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, approvato 

dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 20 dicembre 2022; 

- Visto il budget annuale per l'esercizio 2024 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 25/10/2023; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art. 5 della 

Legge n. 241/90 e s.m.i; 

- Vista la Delibera del Consiglio Direttivo del 25/10/2023 avente ad oggetto le manifestazioni 

sportive organizzate dall’Ente, tra cui la manifestazione “Cesana Sestriere”;  

- Considerato che l’Ente organizzerà nei giorni 5 – 7 luglio la manifestazione sportiva 42^ Cesana 

Sestriere; 

- Considerato che si rende necessario provvedere al servizio di assistenza antincendio per la 

manifestazione in oggetto; 

- Considerato che il Corpo Volontari Antincendi Boschivi A.I.B. risulta essere l’unico operatore 

che garantisce l’espletamento del servizio in oggetto; 

- Acquisito il preventivo del Corpo Volontari Antincendi Boschivi A.I.B. (protocollo entrata 

dell’Ente n. 811/2024 del 05/06/2024) per un importo di € 1.750,00; 



- Considerato che il Corpo Volontari Antincendi Boschivi A.I.B. non è soggetto ad IVA ed è esente 

da bollo in quanto Onlus di diritto ai sensi dell'art. 10 D.Lgs. 460/1997;  

- Considerato che il presente affidamento risulta coerente con i principi di risultato (art. 1), di 

fiducia (art. 2), di buona fede e di tutela dell’affidamento (art. 5), come enunciati nel D.lgs 

36/2023; 

- Considerato che la spesa in nome e per conto dell’Automobile Club Torino risulta necessaria e 

opportuna; 

 

DETERMINA 

 

- Di autorizzare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la spesa in oggetto per un importo di € 

1.750,00, da imputare al relativo sottoconto del budget 2024; 

- Di disporre il pagamento al Corpo Volontari Antincendi Boschivi A.I.B Onlus (CF 96023570011) 

a ricevimento nota spese; 

 

  
IL DIRETTORE 

  (Dott.ssa Barbara Aguzzi) 
 


		2024-06-05T10:03:05+0200
	Barbara Aguzzi




